Ad tertium sic procedit.

Vide qz deus nō sit causa execrationis qz indurationis. Di
 cit enī **Aug.** in li. lxxij. q. qz deus non ē causa eius qz hō
 sit reterioz. hz p execrationē qz obdurationē fit hō reterioz
 ergo deus nō ē causa execrationis qz obdurationis. **Pre.**
Salgētius dicit qz deus non est vltor illius rei cuius est
 actor. hz de' ē vltor cordis obdurati. fm illud **Eccl. iij.** Cor
 durū male habebit i nouissimo. ergo de' nō ē causa obdu
 rationis. **Pre.** idē effectus nō attribuit causis pparijs
 hz causa execrationis dē ē malicia hoīs. fm illud **Sap. ij.**
 Execrauit enī eos malicia eoz. Et etiā diabol'. fm illud
 ij. ad **Cor. iij.** Deus huius scilicet execrauit mētes infidelū
 qz qdēz cause videntur esse pparie deo. ergo deus nō est
 causa execrationis qz obdurationis. **Pre.** qz dē de' **Eccl.**
 vi. Execra co: ppli huius. qz aures eius aggraua. Et **Ro**
 ma. ij. de. Cui vult miseret. qz que vult indurat. **Res.**
 dōm qz execratio qz obduratio duo impoztāt. Quoz vñū
 ē mortis animi hñani. in hñterio malo qz aucti a diuino lu
 mine. qz qm ad hoc deus nō ē causa execrationis qz obdu
 rationis sicut nō ē causa peccati. Aliud aut ē subtractio gte
 ex qz sequit qz mens diuinitus nō illuminet ad recte vidē
 dū. qz co: hoīs nō emollit ad recte viuendū. qz qz nō ad
 hoc deus ē causa execrationis qz obdurationis. Est aut pside
 randū qz ē causa vniuersalis illuminationis alaz. fm illud
Job. j. Erat lux vera qz illuminat oēm hoīez venientē in
 hñc mundū. sicut sol ē vniuersalis causa illuminationis
 coz. p. alit tñ qz aliter. **Pre.** sol agit illuminādo p necessi
 ratē nature. deus aut agit voluntarie p ordinē sue sapiētie
 sol autē hz qz nō ē de se oīa coz. pa illuminet. si qd tñ im
 pedimētū inueniat in aliquo coz. pe relinquit illud tene
 brosum. sicut pz de domo cuius fenestre sunt clausē. sed
 tñ illius obscuracionis nullo modo causa est sol. non enī
 suo iudicio agit vt lumen interius non imitatur. sed causa
 eius ē solū ille qm claudit fenestrā deus aut p. no iudicio
 lumē gte nō imitit illis in quibz obstaculū inuenit. vñ
 causa subtractiois gte ē nō solum ille qui ponit obstacu
 lū gte. sed etiā deus qz suo iudicio gteam non appozt. qz per

hunc modū deus ē causa cecitatiōis et aggrauatiōis aur-
tū et obduratiōis cordis q̄ quidē distinguit s̄m effectus
ḡe. q̄ et p̄ficiat intellectu dono sapiētie. et affectum emollit
igne charitatis. Et q̄ ad cognitiōē intellectus marie de-
teruit duo sensus. scilicet visus et auditus. q̄ p̄tius referunt
in uētiōni. scilicet visus. aliis discipline. laudibus. ideo q̄sum
ad visum ponit cecitatiō. q̄sum ad auditum aurū aggraua-
tio. q̄sum ad affectū obduratio. Ad. j. ergo dōm q̄ cum
cecitatiō et induratio ex p̄te subtrahitiōis ḡe sint q̄dā pe-
ne. ex hac p̄te eis hō nō sit deterior. sed deterior factus p̄
culpam hęc incurrit sicut et ceteras penas. Ad. ij. dōm
q̄ obiectio illa p̄cedit de obduratiōe s̄m q̄ ē culpa. Ad
ij. dōm q̄ malicia ē causa cecitatiōis meritoza sicut cul-
pa est causa pene. et hoc etiā modo diabolus cecitate dō
in q̄sum inducit ad culpam.

Ad quartū sic p̄ceditur.

Videtur q̄ cecitatiō et obduratio temp̄ ordinē ad salutem
eius q̄ cecitas et obdurat. Dicit enī Aug. in Ench.
q̄ deus cū sit summe bonus nullo mō p̄mitteret fieri ali-
q̄d malū nisi posset ex quolibet malo elicere bonū. multo
igitur magis ordinat ad bonū illud malū cui ipse ē cau-
sa. sed cecitatiōis et obduratiōis deus ē causa. ut dicitur
est. ergo hęc ordinant ad salutem eius qui cecitas vel ob-
duratur. De Sap. j. d̄ q̄ deus nō delectat in p̄ditio-
ne impiorū. videtur aut in p̄ditioe eorū delectari si eorū ex-
cecitatiōe in bonū eorū nō p̄ueneret. sicut medicus videre
tur delectari in afflictione in ferni si medicinā amarā quā
infirmo p̄inat ad eius sanitatē nō ordinaret. ergo de-
cecitatiōe p̄uertit in bonū cecitatorū. De. deus nō ē
p̄sona acceptio. ut d̄ Act. x. sed quorūdā cecitatiōnem
ordinat ad eorū salutē sicut quorūdā iudeorū qui cecitati
sunt ut ip̄s nō crederet. et nō crederet occideret. et postmo-
dum cōpuncti p̄uenerunt. sicut de quibusdā legis Act.
ij. ut pat̄ p̄ Aug. in li. de q̄stionibus euāgelij. ergo deus
oīū cecitatiōe p̄uertit in eorū salutē. Sed p̄ra. non
sunt faciēda mala ut ueniāt bona. ut d̄ Roma. ij. sed ex-
cecitatiō ē malū. ergo deus nō cecitat aliquos. p̄pter eorū
bonū. R̄n. dōm q̄ cecitatiō ē quoddā p̄ambulū ad
peccatū. peccatū aut ad duo ordinat. ad unū quidē p̄se-
ct̄ ad dānationē. ad aliud aut ex diuina misericordia vel
p̄uidentiā. scilicet ad sanatiōē in q̄sum deus p̄mitit aliquos
cadere in peccatū ut peccatū suū agnosceret humiliētur
et p̄uertantur. sicut Aug. dicit in li. de nasa et ḡa. vñ et exce-
cano ex sui nasa ordinat ad dānationē eius qui cecitas
p̄pter q̄d ponit etiā reprobatiōis effectus. sed ex diuina
misericordia cecitatio ad t̄ps cordis medicinaliter ad salu-
tē eorū qui cecitant. sed hęc misericordia nō oībus im-
p̄ndit cecitatio. s̄ p̄destinatis solū. quibus oīa cooperant
in bonū. sicut d̄ Roma. viij. vñ q̄sum ad quosdā exce-
cano ordinat ad sanatiōē. q̄sum aut ad alios ad dānati-
ōē. ut Aug. dicit in. ij. de q̄stionibus euāgelij. Ad. j.
ergo dōm q̄ oīa mala q̄ deus facit vel p̄mitit fieri ordi-
nat in aliq̄d bonū. nō t̄n semp in bonū eius in quo ē ma-
lum. sed q̄nq̄ ad bonū alterius. vel etiā totius vniuersi.
sicut culpam r̄p̄annorū ordinat in bonū martyriū. et penā
dānnatorū ordinat ad gl̄iam iusticie sue. Ad. ij. dōm
q̄ deus nō delectatur in p̄ditioe. hōiū q̄sum ad ip̄am p̄-
ditionem. sed ratione sue iusticie. vel p̄pter bonū quod p̄-
uenit. Ad. ij. dōm q̄ hoc q̄ deus aliquorū cecitatiōe
ordinat in eorū salutem misericordie est. q̄ aut cecitatiō
aliorū ordinat ad eorū dānationem iusticie est. q̄ aut misē-

ricordiā quib̄ usdā impendit. et non oībus. non facti p̄for-
nax acceptiōe in deo sicut in primo dictū est. Ad. iij.
dōm q̄ mala culpe nō sūt faciēda ut euēiāt bona. s̄ ma-
la pene sunt inferenda. p̄pter bonū. Questio LXXX

Deinde cōsiderandū

est de causa peccati ex p̄te diaboli. et circa hoc
quēnt q̄tuor. primo ut diabolus sit directe
causa peccati. sc̄do ut diabolus inducat ad peccatū inte-
ritus p̄suadendo. tertio ut possit necessitate peccatū indu-
cere. q̄to ut oīa peccata ex diaboli suggestiōe. p̄ueniāt

Ad primum sic p̄ceditur

Videtur q̄ diabolus sit hōi directe causa peccatū. De ca-
tū enī directe in affectu p̄sistit. sed Aug. dicit. iij. de tri q̄
diabolus sicut fuerat malignos affectus inspirat. Et Be-
ta sup. Act. dicit q̄ diabolus aīam in affectū malicie tra-
bit. Et Isidorus dicit in libro de sumo bono q̄ diabolus
corda hōiū occultis cupiditatib̄ tep̄let. ergo diabolus
directe ē causa peccati. De. Hiero dicit q̄ sicut deus
est p̄fectior boni. ita diabolus ē p̄fectior mali. s̄ deus ē di-
recte causa bonorū nostrorū. ergo diabolus ē directe causa
peccorū nrorū. De. p̄b̄s dicit quodā. c. et hęc endimi-
ce. q̄ oportet esse quoddā principij et insecum humani
p̄siliij. p̄siliū aut̄ humanū nō solū ē de bonis. sed etiam de
malis. ergo sicut de. mouet ad p̄siliū bonum. et hoc dire-
cte ē causa boni. ita diabolus mouet hōiem ad p̄siliū ma-
lū. et hoc sequitur q̄ diabolus directe sit causa peccati.
Sed p̄ra ē q̄ Aug. p̄bat in. j. et. de li. arbi. q̄ nulla
alia re sit mens hōis serua libidinis nisi p̄ra uolūtatē.
sed hō nō sit seruus libidinis nisi p̄ peccatū. ergo causa pecca-
ti nō p̄t esse diabolus. sed sola p̄ra uolūtas. R̄n. dōm
q̄ peccatū actus quidā ē. vñ hoc mō p̄t esse aliquid dire-
cte causa peccati p̄ quē modū aliquis directe ē causa ali-
cuius actus. q̄d quidā nō attingit nisi p̄ hoc q̄ p̄riū p̄in-
cipij illius actus mouet ad agēdū. p̄riū aut̄ p̄riū cipij
actus peccati ē uolūtas. q̄ oē peccatū ē uolūtatū. vñ ni-
hil p̄t directe esse causa peccati nisi q̄d p̄t mouere uo-
lūtatē ad agēdū. Volūtas aut̄ sicut supra dicitur est. a
duobus moueri p̄t. Uno mō ab obiecto. sicut d̄ q̄ appē-
ritus inclinat uolūtatē ad uolendū. hoc aut̄ non est nisi
vel ip̄a uolūtas vel deus. ut supra ostēsum ē. deus autem
nō p̄t esse causa peccati. ut dicitur est. Relinquit ergo q̄
ex hac p̄te sola uolūtas hōis sit directe causa peccati et
Ex p̄te aut̄ abiecti p̄t intelligi q̄ aliquid moueat uolū-
tatē tripliciter. Uno modo ip̄m obiectum. p̄positum si-
cut dicitur q̄ abus excitat desiderium hōis ad comedē-
dū. Alio modo ille q̄ p̄ponit vel offert huiusmodi obiectū
Tertio modo ille qui p̄suadet obiectum. p̄positum h̄re ra-
tionem boni. q̄ et h̄c aliquāter p̄ponit. p̄riū obiectū
uoluntari q̄d ē rōnis bonum ut vel apparens. Primo
igit̄ mō res sensibiles exterius appātes mouēt uolūta-
tem hōis ad peccatū. Sc̄do aut̄ tertio mō vel diabo-
lus vel etiā hō p̄t incitare ad peccatū. vel offerendo ali-
quid appetibile sensui vel p̄suadendo rōni. Sed nullo
istorū modorū p̄t aliquid esse directe causa peccati.
q̄ uolūtas nō ex necessitate mouetur ab aliquo obiecto
nisi ab vltimo fine. ut supra dictū est. vñ non ē sufficiens
causa peccati neq̄ res exterius oblata neq̄ ille cui eā p̄-
ponit. neq̄ ille qui p̄suadet. unde sequitur q̄ diabolus nō
sit causa peccati directe vel sufficere. sed solus p̄ modū

psuadentis vel appetibilis appetibile. ¶ Ad .i. ergo dōm qd oēs ille auctoritates et si qua similes inueniantur sunt referēde ad hoc qd diabolus suggerendo vel aliqua appetibilia pponendo inducit in affectū peccati. ¶ Ad .ii. dōm qd similitudo illa est attendenda q̄tum ad hoc qd diabolus quodāmodo est causa peccatorū nostrorū. sicut deus est aliquo modo causa bonorū nostrorū. nō tñ attendit q̄tum ad modū causandi. nā deus causat bona interioris mouendo voluntatē. qd diabolo puenire non potest. ¶ Ad .iii. dōm qd deus ē vniuersale principii oīs interioris motū bñāni. h̄ qd determinet ad malū p̄siliū voluntas bñāna. hoc dicitur quidē ē ex voluntate bñāna. et a diabolo p mox dum psuadentis vel appetibilia pponentis.

Ad secundū sic proceditur

¶ Videtur qd diabolus nō possit inducere ad peccandū in interioris instigādo. Interioris enī motus aīe sunt quedā opa vite. sed nullū opus vite pōt esse nisi a principio in trāsecō. nec etiā opus aīe vegetabilis. qd ē infimū inter opa vite. ergo diabolus fm interioris motus nō pōt hōminē instigare ad malū. ¶ Pre. oēs interioris motus fm ordinē nature a sensibilibus exterioribus oriunt. sed p̄ter ordinē nature aliquid opari solus ter. et in primo dictum ē. ergo diabolus nō pōt in interioribus motibus hōis aliquid opari nisi fm ea q̄ in exterioribus sensibilibus apparent. ¶ Pre. interioris actus aīe sunt intellectus et imaginari. sed q̄tum ad neutq̄ horū pōt diabolus aliquid opari. et vt in primo habitum ē. diabolus nō immitit in intellectum humanū. in fantasia etiā videtur qd imprimere non possit. qz forme imaginare tanq̄ magis sp̄iales sunt digniores q̄ forme q̄e sunt immateria sensibili. quas tñ diabolus imprimere nō pōt. vt p̄ter ea h̄ q̄ in primo habitū sunt. ergo diabolus nō pōt fm interioris motū inducere hōiem ad peccū. ¶ Sed p̄tra ē. quia fm hoc nunq̄ reptatet hōiem nisi visibilibus apparēdo. qd p̄ter esse fallum. ¶ Rñ. dōm qd interioris p̄ aīe ē intellectus et sensitiua. intellectiua aut p̄tinet intellectum et voluntatem. et de voluntate quidē iam dictum est. quō ad eam diabolus se habet. intellectus autē p se quidē mouetur ab aliq̄ illuminare ip̄m ad cognitiōē veritatis. qd diabolus circa hōies nō intendit. sed magis obtenebrat rationem eius ad p̄sentidūm peccato. q̄ quidē obtenebratio p̄uenit ex fantasia et appetitu sensitiuo. vñ tota interioris opatio diaboli esse videt̄ circa fantasia et appetitum sensitiuū. quorū vtrūq̄ cōmouēde pōt inducere ad peccū. pōt enī opari ad hoc qd imaginationi alique forme imaginatiue p̄sentent. pōt enā facere qd appetitus sensitiuū p̄tinet ad aliquā passionē. Dicitur enī in primo li. qd natura corporalis sp̄iali naturaliter obedit ad motū localem. vñ et diabolus oīa illa causare pōt q̄ ex motu locali corporis inferiorum puenire p̄t nisi virtute diuina reprimat. qd autē alique forme p̄sentent imaginationi. cōsequit̄ q̄nq̄ ad motū localem. dicit enī p̄b̄s in li. de somno et vigilia. qd cū aīa dormientē descendente plurimo sanguine ad principium sensitiuū. simul descendunt motus siue impulsiones relicte ex sensibilibus motionib⁹. q̄ in sensibilib⁹ speciebus p̄seruant. et mouēt principii a p̄prehensiuū. ita qd appareat ac si tūc principii sensitiuū a rebus ipsis exterioribus imutaret. vñ talis motus localis spiritūū vel humorū p̄curari pōt a remonibus siue dormiant siue vigilent homines. sic sequitur qd homo aliqua imagineur. Similiter etiā appetitū sensitiuū cōtactat ad aliquas passiones fm

quendā determinatū motū cordis et spiritūū. vñ ad hoc etiam diabolus pōt cooperari. Et ex hoc qd passiones alique p̄curantur in appetitu sensitiuo. sequitur qd et motū siue in tensionem sensibilem p̄dicto modo reductam ad principium apprehensiuū magis hō p̄cipiat. qz vt p̄b̄s in eorūdem li. dicit. amātes modica similitudine in apprehensione rei amate mouētur. Cōtingit etiā ex hoc qd passio ē p̄curata. vt id qd pponitur imaginationi iudicet. p̄sequendū. qz ei qui a passione detinetur videtur esse bonū id ad qd p passionem inclinā. Et p̄ hūc modū interioris diabolus inducit ad peccandū. ¶ Ad .i. ergo dōm qd opa vite fetū et si sint ab aliquo principio in trāsecō. tñ ad ea pōt cooperari aliqd̄ exteri⁹ agens. sicut etiam ad opa aīe vegetabilis opatur calor exterior vt facilius digeratur cib⁹. ¶ Ad .ii. dōm qd hōmōi apparitio formarū imaginabilium nō est omnino p̄ter ordinem nature. nec est p̄ solum impium. sed p̄ motū localem. vt dictū est. ¶ Tñ patet r̄sio ad tertiu. qz forme ille sunt a sensibilibus accepte primordialiter.

Ad tertium sic procedit.

¶ Videtur qd diabol⁹ possit necessitate inferre ad peccandū. Potestas enī maior pōt necessitate inferre in non. h̄ de diabolo dicitur Job .xli. Non est p̄as sup̄ terrā q̄ ei valeat cōpari. ergo pōt hōi terreno necessitatem in ferre ad peccandū. ¶ Pre. ratio hōis nō pōt moueri nisi fm ea q̄ exterioris sensibus pponunt et imaginationi p̄sentantur. qz oīs nra cogitatio oriū habet a sensu. et non ē intelligens sine fantasia. vt d̄ in li. de aīa. sed diabolus pōt mouere imaginationē hōis. vt dictū est. et etiā exterioris sensus. Dicit enī Aug⁹ in li. lxxii. q. q̄ serpit hoc malum. scz quod est a diabolo per oēs aditus sensibiles. dar se figuris accomodat se colorib⁹. adberet sonis. infundit se sapo ribus. ergo pōt rōnem hōis ex necessitate inclinare ad peccandū. ¶ Pre. fm Aug⁹. nonnullum peccatū est cui⁹ caro occupat aduersus spiritū. sed occupantia carnis diabolus potest causare sicut et ceteras passiones eo modo q̄ supra dictum est. ergo ex necessitate pōt inducere ad peccandū. ¶ Sed p̄tra ē qd dicitur. j. Pet. vlt. Aduersarius vester diabolus tanq̄ leo rugiens circūit querēs quē deuoret. cui resistite fortes in fide. frustra autē talis amor nio daretur si homo ei ex necessitate succuberet. nō ergo potest homini necessitate inducere ad peccandū. ¶ Rñ. dōm qd diabolus p̄tia virtute nisi resistet a deo pōt aliqd̄ inducere ex necessitate ad faciendū aliquid actus qui de suo genere peccatū est. nō aut pōt inducere necessitate peccandū. qd p̄ter hoc qd hō motiuo ad peccandū non resistit nisi p rōnem. cuius vsū totaliter impedire pōt mouendo imaginationē et appetitum sensitiuū. sicut in arrip̄t̄is patet. sed r̄sio sic ligata quicquid hō agat nō imputatur ei ad peccatū. sed si ratio non sit totaliter ligata. ex ea parte qua est libera pōt resistere peccato. sicut sup̄ dictum ē. ¶ Tñ manifestū est qd diabol⁹ nullo modo pōt necessitate inducere hōi ad peccandū. ¶ Ad .i. ergo dōm qd nō q̄libet p̄as maior hōie pōt mouere voluntatē hōis. h̄ solus ter. vt supra habitū est. ¶ Ad .ii. dōm qd illud qd est apprehensum p̄ sensum vel imaginationē nō ex necessitate mouet voluntatem si homo habet vsū rōnis. nec semp̄ hōmōi apprehensio ligat rationē. ¶ Ad .iii. dōm qd concupiscentia carnis cōtra spiritum q̄n ratio ei actualiter resistit nō ē peccatū. h̄ materia exercēde virtutis qd autem ratio ei nō resistat nō est in p̄ate diaboli. et ideo non pōt inducere necessitatem peccati.

Ad quartū sic pceditur.

Videntur qd oia peccata hominū sunt ex suggestione diaboli. Dicit enim Dionysius. iij. ca. de diu. no. qd multitudine demonū causa est omnium malorum. et sibi et alijs. **De.** quicūq; peccat mortaliter efficit seruus diaboli. sicut illud Job. viij. Qui facit peccatū seruū ē peccati. h. et aliquis in seruitute addit a quo est supatus. vt dicitur. **De.** et go quicūq; facit peccatū suū supatus ē a diabolo. **De.** **De.** dicit qd peccatū diaboli ē irreparabile. qd cecidit nullo suggerente. si igit aliqui boies peccarent p liberū arbitrium nullo suggerente. eorū peccatū esset irremediabile qd parz esse fallūm. ergo oia peccata humana a diabolo suggeruntur. **Sed** ptra ē qd dicitur in libro de ecclesiasticis dogmatibus nō oēs cogitationes nre male a diabolō excitant. sed aliquoties ex nostri arbitrii motu emergunt. **Primo** vōm qd occasionaliter quidez et indirecte diabolus est causa omnium peccatorū nrorū. in quibus induit primum bonū minē ad peccandū. ex cuius peccato in finē vitiosa est humana natura vt oēs ad peccandū pelues simus. sicut dicitur esse causa cōbustionis lignoꝝ qui ligna siccant. et qd sequeretur qd facile incēderent. directe autē non est causa omnium peccatorū humanorū. ita qd singula peccata p suadear. qd **Diogenes** pbat ex hoc. qd enā si diabolus nō esset. homines haberent appetitū ciborū et venereorū et similia. qui posset esse inordinatus nisi rōne ordinaret qd subiacet libero arbitrio. **Ad. j.** ergo vōm qd multitudo demonū est causa oīū malorū nrorū sicut prima origo ē. vt dicitur est. **Ad. ij.** vōm qd non solū sit seruū alius cuius qui ab eo supatur. sed enā qd ei voluntarie se subijcit. et hoc modo fit seruus diaboli qui motu proprio peccat. **Ad. iij.** vōm qd peccatū diaboli fuit irremediabile. quia nec aliquo suggerente peccat. nec habuit aliquā prouidentiam ad peccandū ex precedenti suggestione causatam. quod de nullo hominis peccato dici potest.

Questio LXXXI

Unde cōsiderandū

Questio dicitur causa peccati ex parte boies. cum autē homo sit causa peccati alteri homini exteriori suggestendo. sicut et diabolus bz quēdā speciale modum causandi peccatū in alterū p ordinē. vñ de peccato originali dicendum ē. Circa quōdā cōsideranda occurrūt. primo de eius raductione. scdo de eius essentia. tertio de eius subiecto. Circa primum quēdā quinq; primo vñ primum peccatum boies dicitur p originē in posteros. scdo vñ oia alia peccata primi patris vel etiā aliorū parentū p originem in posteros dicitur. tertio vñ peccatū originale dicitur ad oēs qui ex Adā p viā seminis generā. quarto vñ dicitur ad illos qui miraculose ex aliqua parte humani corporis formantur. quinto vñ si femina peccasset viro nō peccatē traduceretur originale peccatū.

Ad primum sic pceditur

Videntur qd primum peccatū primi patris nō traducit ad alios p originem. Dicit enim **Genes. i. viij.** Filii non portabit iniquitatem patris. portaret autē si ab eo iniquitatem traheret. ergo nullus trahit ab aliquo parentum p originem nisi traducto subiecto. eo qd accidēs nō trāsiret subiecto in subiectū. sed aia rationalis qd est subiectum culpe non traducitur p originem. vt in primo ostēsum est. ergo necq; a qua culpa p originem traduci potest. **De.** oē

illud qd traducitur p originem humanam causatur ex se mine. sed semen nō potest causare peccatū. eo qd caret rationali parte anime. que sola potest esse causa peccati ergo nullum peccatum potest trahi p originem. **De.** qd ē perfectius in natura virtuosius ē ad agendum. sed caro perfecta non potest inficere animā sibi unitā. alioquin aia non posset emundari a culpa originali dum ē carni unita. ergo multo minus semē potest inficere animā. **De.** **De.** phōs dicit in. iij. et bi. qd ppter naturā turpes nullū increpar. sed eos qui ppter desidā et negligentā. dicunt autē naturā turpes qui habēt turpitudinē ex sua origine. ergo nihil qd est p originē est increpabile necq; peccatū. **Sed** ptra est qd aplos dicit **Roma. v.** Per vñū hominē peccatū in hūc mūdum intravit qd non potest intelligi p modum imitationis. ppter hoc qd dicit **Sap. ij.** Inuidia diaboli motus intravit in orbem terrarū. et hāc ergo qd per originem a primo boie peccatum in mūdū intravit. **Rō.** vōm qd sicut caribolicā ē tenendū qd primum peccatum primi boies originaliter trāsiret in posteros. ppter qd etiā pueri moꝝ nati dēserunt ad baptisimū tanq; ab aliqua infectione culpe ablūdi. ptra nō ē autē heretis pelagianus vt pꝛ p **Aug.** in plurimis suis libris. Ad in uelūgandū autē qualiter peccatum primi patris originaliter potest trāsire in posteros. diuersis vñs pferret. Quiddā enī cōsiderantes qd peccati substantiā ē aia rationalis. posuerūt qd cuius semine rationalis aia traducit. vt sic ex infecta aia inficere aie dicitur. vidētur. Alij vero hoc repudiātes tāq; cōtinentem. conati sunt ostēdere quōd culpa aie patris traducit in plem enām si aia nō traducatur per hoc qd corpus defectus traducit a patre in plem. sicut leprosus generat leprosum. et podagricus podagricum. ppter aliquā corruptionē seminis. h. talis corruptio non dicitur lepra vel podagra. Cum autē corpus sit proportionari aie. et defectus aie redunderet in corpus et cōuerso. simili modū dicitur qd culpabilis defectus aie p raductionē seminis in plem dicitur. quōis semen actualiter nō sit culpe subiectum. Sed oēs hōi vñe insufficientes sunt qd vno qd alij qui defectus corporales a patre trāsant in plem p originē et etiā alij qui defectus aie exsequenti. ppter corpus indispōsitionem sicut interdū ex fatuis fatui generant. tamē hoc p̄m qd est ex origine aliquē defectum habere. videtur excludere rationē culpe. de cuius rōne est qd sit voluntaria. vñ enām posito qd aia rōnalis ad aliam traduceret ex hoc ipso qd infectio aie proliis non esset in eius voluntate amitteret rōnem culpe obligatā ad penā. qd vt phōs dicit in. iij. et bi. nullus improperebit ceco nato. sed magis miserabit. Et ideo alia via pcedendū ē dicēdo qd oēs hoies qui nascuntur ex Adā possunt cōsiderari vt vñ? hō in quōdā pueniunt in natura quā a primo patre accipiūt sicut in quibus oēs boies qd sunt vñ? cōmunitatis reputant qd vñ? corpus. et tota cōitas qd vñ? hō. **De.** **De.** p̄bit? enā dicit qd p̄cipatione speciei plures boies sunt vñ? hō. sic igit multi boies ex adam dicitur sunt tanq; multa mēbra vñ? corpus. actus autē vñ? mēbra corporalis pura manū. nō ē voluntarius voluntate ipsius manus. h. voluntate aie qd primo mouet mēbrū. vñ homicidū qd manū cōmitit nō impunitate manū ad peccatū si cōsideraret manū sicut vt diuisa a corpore. h. imputaret ei in quōdā ē aliquid boies qd mouet a primo principio motio boies. sic igit inordinatio que ē in isto boie ex adam generato nō ē voluntaria voluntate ipsius. h. voluntate primi patris qui mouet motū generationis oēs qui ex eius origine dicitur. sicut voluntas aie